ОПЕРЛТИВНЬЙШТДВ
по IIЕдопущЕнию зАвозА и рАспрострАнЕния новой
короцАвирусноЙ инФЕкции covlD-2019 нА тЕрритории

усть-мдйского улусА 1гайона,1

рЕшЕниЕ Jф 39

Усть-Мая l8 ноября 2020 г.

ГIрисутствоваrrи:
Чпены оперативного штаба, приглашенные

В соответствии с Указом Главы Республики Саха (Яryтия) от l4.1 I.2020 г. N9 1 515

<О внесении изменений в отдельные правовые акты Главы Республики Саха
(Якутия)>, обсудив вопросы и обменявшись мнениями, Оперативный штаб Усть-
Майского улуса (района) РЕШИЛ:

1. Запретить на территории района проведение культурно-массовых,

развлекательных и иных мероприятий с участием более 1 5 человек.
2, Главам муниципаJrьньж образований поселений, обеспечить работу

волонтерских групп по заJIвкам от населения старше 65 лет, лиц с хроническими
заболеваниями, а также одинокопроживающих грФкдан находящихся на
самоизолJIции.

З. Руководителям организаций, предприятий и учреждений всех форм
собственности, в обязательном порядке под личЕую ответственность проводить
е}кедневную термометрию работников на рабочих местах с обязательным
отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повыценной температурой или с
симптомами респираторных заболеваний, а также обеспечить надлежащий контроль
по соблюдению отстраненными работниками режима самоизоляции.

4. Индивиду мьным предпринимателям осуществляющих пассzuкирские перевозки,
в обязательном порядке под личную ответственность обеспечивать дезинфекциlо
caJloнoB после каждого рейса путем обработки сапонов специапьными средствами, по
маршруту следованиJ{ на остановочньж пунктах проветривать сzrлоны пассажирского
транспорта, а также использовать необходимые средства защиты.

5, МКУ <Управление образования> (Петрова П.Е.) ло особого распоряжения
запретить работу объектов дополнительного образования детей.

6. Опубликовать настоящее решение в газете <Усть-Майский вестник>.
7. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой,

Глава улуса (района),
н ач ал ь н uк Оп ер аm uвн о ео

пал
//.ls

А,А, Анmuпuн